
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA  N. 15  

 
 
 
OGGETTO: Adesione rassegna concertistica "Musica in  Quota 2018" - 
12° edizione e riconoscimento contributo economico           
 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventuno  del mese di marzo  alle ore sedici e minuti zero nella 

sede comunale con l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente normativa 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Dott.ssa Tranchida Rosanna la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia del Verbano Cusio Ossola del 31-01-
2018 che ha nominato il Vice Prefetto, Dott.ssa Roberta Carpanese, quale Commissario Prefettizio 
per la provvisoria amministrazione del Comune di Bognanco, alla quale sono stati conferiti i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco. 

 

RICHIAMATO, inoltre, il Decreto del Presidente della Repubblica del 21-02-2018 che ha 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Bognanco e confermato la nomina a 
Commissario Straordinario della Dott.ssa Roberta Carpanese, fino all’insediamento degli organi 
ordinari,  alla quale sono stati conferiti i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al 
Sindaco;   

 

DATO ATTO che con il citato Decreto sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri del Sindaco, 
della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale 

 
     VISTA la nota pervenuta in data 14-03-2018 da parte dell’Associazione Musica in Quota che 
organizza una rassegna concertistica itinerante  di grande qualità artistica in ambientazioni naturali 
mozzafiato; 
 



 2

 CONSIDERATO che l’Associazione stessa ha programmato un appuntamento presso il 
nostro Comune  in loc. Alpe Monscera – Rifugio Gattascosa per il giorno 14 Agosto 2018 per 
l’organizzazione del quale chiede una compartecipazione economica  di € 1.000,00; 
 

DATO ATTO  che l’evento avrà un grande effetto promozionale del territorio e sarà 
un’occasione per far conoscere le bellezze alpine della nostra Valle ad un pubblico  nuovo che 
apprezza sempre più le proposte di un “turismo sostenibile”, il futuro dell’economia montana; 
 
 RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta dell’Associazione Musica in quota 
riconoscendo alla stessa un contributo pari ad € 1.000,00 per l’organizzazione dell’appuntamento 
previsto per il 14 agosto 2018 all’Alpe Monscera- Rifugio Gattascosa; 
 
 DATO atto che al capitolo 1180 (codice bilancio 07.01-1.040102) del bilancio di previsione 
2018 in corso di approvazione vi è la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 
 

VISTO che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili di servizio hanno espresso il proprio 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
 VISTO il D.Lgs. 267/00; 
  
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
 

DELIBERA 
 

-  Di riconoscere, per le motivazioni meglio espresse in premessa,  all’Associazione Musica 
in Quota un contributo di € 1.000,00 a titolo di compartecipazione economica per la 
realizzazione dell’appuntamento previsto per il 14 agosto 2018 all’Alpe Monscera – Rifugio 
Gattascosa; 

 
- Di imputare la spesa di € 1.000,00 al capitolo 1180 (codice bilancio 07.01-1.040102) del 

bilancio di previsione 2018 in corso di approvazione 
 

- Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del precitato decreto legislativo. 

 

– o – o – o – o – 

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

        Per la regolarità tecnica      Per la regolarità  contabile  

F.to Dott.ssa Rosanna Tranchida                     F.to Sara   Bacchetta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

         Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL COMMISSATIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Roberta Carpanese F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 

 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 05-04-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
Bognanco, lì 05-04-2018 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
______________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-mar-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
Bognanco, 21-03-2018 Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
______________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco05-04-2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 


